
新型コロナワクチン高齢者優先接種予約について 

ワクチン接種を受けるには事前の予約が必要です。 

※当院かかりつけの方より接種をご案内しております。ご理解を頂きますよう、お願

い申し上げます。 

福岡市外在住の方は、市コールセンター(092-260-8405)にて手続きが必要です。 

 予約開始日時 

接種開始日 

ワクチン接種は、令和 3 年 5 月 24 日（月）から開始します。 

接種費用 

無料（全額公費） 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 歳以上の方 

(昭和 22 年 4 月 1 日以前に生まれた方) 
令和 3 年 5 月 12 日（水）から 

65 歳～74 歳の方 

(昭和 22 年 4 月 2 日～昭和 32 年 4 月 1 日生まれの方) 
令和 3 年 5 月 19 日（水）から 



予約方法  

予約には接種券が必要です。お電話の際、接種券をお手元にご用意ください。 

予約の際に以下の内容をお伺いします。事前にご準備いただけますとスムースに予

約できます。 

・氏名 

・生年月日 

・性別 

・電話番号 

・住民票記載の住所 

・接種券番号 

・予約日時（1 回目および 2 回目の日程） 

・アレルギーの有無など 

予約電話番号 

092-806-2111（代表） 

受付時間：平日 １０時００分～１６時００分 

※予約開始直後は、混雑のため電話が繋がりにくい状況が想定されます。その際は

誠に申し訳ございませんが時間をおいてお掛け直しください。 

厚生労働省や福岡市などの指示、ワクチンの入荷状況により、変更される可能性が

ございます。 

当院のホームページ、福岡市や厚生労働省のホームページなどで最新情報をご確認

いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

  

福岡市、糸島市では、集団接種会場もございます。 

福岡市：5 月 13 日～マリンメッセ B 館 

    7 月より 西区：さいとぴあ、早良区：ももち体育館など 

糸島市：伊都文化会館 

・福岡市コールセンター 092-260-8405 

・糸島市コールセンター 0570-092-321 


